utilização de pessoal inadequado ou sem qualificação técnica necessária, não 
implicando corresponsabilidade do Contratante ou de seus agentes e prepostos.  

8. CUSTO ESTIMADO 

8.1. Com base nos gastos verificados com os eventos realizados nos últimos 12 
meses, o valor estimado do contrato deverá ser de R$ 462.805,80 (Quatrocentos e 
sessenta e dois mil oitocentos e cinco reais e oitenta centavos).  

9. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 

9.1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o 
limite máximo de 60 (sessenta) meses, mediante Termo Aditivo, de acordo com o